

KREISBLATT des Kreises Rendsburg-Eckernförde



Amtliches Mitteilungsblatt des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Jahrgang 2014

Freitag, 28. Februar 2014

Nr. 7

Inhaltsverzeichnis

Amtliche Bekanntmachung eines Terminplans für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde	S. 74
Bekanntmachung der Haushaltsatzung des Wasser- und Bodenverbandes Schinkel-Warleberg für das Haushaltsjahr 2014	S. 75
Bekanntmachung der Haushaltsatzung des Wasser- und Bodenverbandes Rade-Ostenfeld für das Haushaltsiahr 2014	S 76

Amtliche Bekanntmachung

Terminplan für die öffentlichen Sitzungen der Ausschüsse des Kreistages des Kreises Rendsburg-Eckernförde

Montag, 10.03.2014, 17:00 Uhr

Ausschuss für Schule, Sport, Kultur

und Bildung

Ort: Schule an den Eichen

Heinkenborsteler Weg 12

24589 Nortorf

Mittwoch, 26.03.2014, 17:00 Uhr

Regionalentwicklungsausschuss

Ort: Globetrotter-Akademie

Am Aschberg 3 24358 Ascheffel

Donnerstag, 27.03.2014, 17.00 Uhr

Umwelt- und Bauausschuss

Ort: Kreishaus in Rendsburg

Kaiserstraße 8 Sitzungssaal 2

Änderungen bleiben vorbehalten.

Haushaltssatzung des

Wasser- und Bodenverbandes Schinkel-Warleberg

für das Haushaltsjahr 2014

Aufgrund der §§ 7 ff. des Ausführungsgesetzes zum Gesetz über Wasser- und Bodenverbände (Land LWVG) wird nach Beschlussfassung des Verbandsausschusses / der Verbandsversammlung* vomHaushaltssatzung erlassen:	leswasserverbandsgesetz – _28.01.2014 folgende
§ 1	
Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushalts wird festgesetzt auf	
45.100,00 EUR.	
Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushalts wird festgesetzt auf	
EUR.	
§ 2	
Es werden festgesetzt:	
Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Darlehensaufnahmen auf EUR	
2. Der Höchstbetrag der Kassenkredite auf5.000, EUR	
3. Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf Stellen	
4. Der Hebetermin auf den01.07.2014	
§ 3	•
Die Hebesätze der Beitragsabteilungen werden wie folgt festgesetzt:	
Gewässerunterhaltung, Grundbeitrag 14, Gewässerunterhaltung, Flächenbeitrag 7, Rohrleitungsunterhaltung ohne Gewässereigenschaft 4,50 Kapitaldienst Deichunterhaltung Schöpfwerksunterhaltung Beiträge f. Naturschutz- und Landschaftspflegemaßnahmen	EUR/Mitglied EUR/BE EUR/ha EUR/Nha/ha EUR/BE/ha EUR/BE/ha EUR/ha
Schinkel , den 28.01.2014 Ort, Datum) Werbandsvorsteher) edes Mitglied kann Einsicht in die Haushaltssatzung, den Haushaltsplan und dessen Anlagen in der Geferbandes in 24220 Flintbek, Bergkoppel 16, Tel.: 04347-5030 nehmen.	eschäftsstelle des
offentliche Bekanntmachung entsprechend der Verbandssatzung am: 28. Feb. 2014	,

Haushaltssatzung

des

Wasser- und Bodenverbandes Rade-Ostenfeld

für das Haushaltsjahr 2014

Aufgrund der §§ 7 ff. des Ausführungsgesetzes zum Gesetz über Wasser- und Bodenverbände (Landeswasserverbandsgesetz – LWVG) wird nach Beschlussfassung des Verbandsausschusses vom 30. Dezember 2013 folgende Haushaltssatzung erlassen:

§ 1

Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Verwaltungshaushalts wird festgesetzt auf

11.400,00 EUR.

Der Gesamtbetrag der Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushalts wird festgesetzt auf

0,00 EUR.

§ 2

Es w	erden/	festg	esetzt:
------	--------	-------	---------

1. Der Gesamtbetrag der vorgesehenen Darlehensaufnahmen auf

0,00 EUR

2. Der Höchstbetrag der Kassenkredite auf

5.000,00 EUR

3. Die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Stellen auf

0 Stellen

6,00

3,00

4. Der Hebetermin auf den 01. 06. 2014

§ 3

Die Hebesätze der Beitragsabteilungen werden wie folgt festgesetzt:

Gewässerunterhaltung, Grundbeitrag
Gewässerunterhaltung, Flächenbeitrag
Rohrleitungsunterhaltung ohne Gewässereigenschaft
Kapitaldienst
Deichunterhaltung
Schöpfwerksunterhaltung .
Beiträge f. Naturschutz- und Landschaftspflegemaßnahmen

EUR/Mitglied EUR/BE EUR/ha EUR/Nha/ha EUR/BE/ha EUR/BE/ha

EUR/ha

Rade, den 30. Dezember 2013

(Carsten Kühl / Verbandsvorsteher)

Jedes Mitglied kann Einsicht in die Haushaltssatzung, den Haushaltsplan und dessen Anlagen in der Geschäftsstelle des Verbandes in 24783 Osterrönfeld, Schulstraße 27, Telefon: 04331 - 4378756 oder 0174 - 9740048, nehmen.

Öffentliche Bekanntmachung entsprechend der Verbandssatzung am:

28. Feb. 2014